ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета 6D.KOA-040 при ГОУ «Таджикский
государственный медицинский университет имени Абуали ибни Сино»

от 29.03.2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 12 человек

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан №37

от 28.02.2022 г. (с внесением дополнений и изменений от 01.10.2024, №344) на

заседании присутствуют - 12 членов совета, из них 5 докторов наук по

специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Допуск к защите диссертации соискателя кафедры детской онкологии

Ташкентского педиатрического медицинского института Ташметова Му рода

Насируллоевича на тему: «Современные хирургические подходы к лечению

местно-распространённого рака шейки матки» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 14.01.12 - Онкология.

ВЫСТУПИЛИ

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор медицинских наук Юлдошев Р.З. и члены

экспертной комиссии д.м.н. Умарзода С.Г. и д.м.н. Полвонов Ш.Б.

ПОСТАНОВИЛИ

1. Допустить к защите диссертации соискателя кафедры детской

онкологии Ташкентского педиатрического медицинского института

Ташметова Мурода Насируллоевича на тему: «Современные хирургические

подходы к лечению местно-распространённого рака шейки матки» на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности

14.01.12 - Онкология.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Мамадалиеву Яшнар Мамасалиевну, доктора медицинских наук,

профессора кафедры онкологии Центра развития профессиональной

квалификации медицинских работников, Узбекистан;

- Мухсинзаде Нилуфар Каххаровна, кандидата медицинских наук,

заведующую отделением опухолей женской репродуктивной системы

государственного учреждения «Республиканский онкологический научный

центр» МЗиСЗН РТ

3. В качестве ведущей организации назначить: Московский научно-

исследовательский онкологический институт им. П.А. Герцена - филиал

Федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный

медицинский исследовательский центр радиологии» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах ГОУ «Таджикский государственный медицинский

университет имени Абуали ибни Сино» и ВАК при Президенте РТ.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

Результаты голосования: за - 12 человек, против - нет,

воздержавшиеся - нет. Принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета, _
доктор медицинских наук, проф

У П РА В Л Е Н И Е
РАЗВИТИЯ

РАЕСАТИ
ЮЛ/РУШДИ КАДРИ

Учёный секретарь
диссертационного совета, '^^
кандидат медицинских наук,

Гоибзода А. Дж.

Али-Заде С.Г.